



**DODATEK Č. 1**  
**ke Smlouvě o dílo**

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
**„Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách,  
České Budějovice – etapa II.“**

číslo smlouvy objednatele: 2023000114  
číslo smlouvy zhotovitele: 841/TD/HA/22/xx  
číslo veřejné zakázky: 22165

veřejná zakázka malého rozsahu:   
spolufinancováno z ESI fondu:

**I. Smluvní strany**

**1. Objednatel:**

**název:** statutární město České Budějovice  
**sídlo:** nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice  
**zastoupený:** doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města  
**ve věcech technických:** Pavlem Vovsem, technikem investičního odboru  
**IČO:** 002 44 732  
**DIČ:** CZ 002 44 732  
**bankovní spojení:** Česká spořitelna, a.s.  
**číslo účtu:** 4209522/0800  
**kontaktní údaje:** tel.: +420 386 802 201, +420 386 802 209  
e-mail: vovesp@c-budejovice.cz  
ID: kjgb4yx

**2. Zhotovitel:**

**název:** STRABAG, a.s.  
**sídlo:** Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
**zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634**  
**zastoupený:** Jan Michalec, technický vedoucí oblasti, na základě plné moci  
Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti, na základě plné moci  
**ve věcech technických:** Ing. Martin Bartyzal, vedoucí PJ  
Vít Endl, hlavní stavbyvedoucí  
**IČO:** 608 38 744  
**DIČ:** CZ60838744  
**bankovní spojení:**  
**číslo účtu:**  
**kontaktní údaje:**





## II. Předmět dodatku

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 14. 2. 2023. Smlouva o dílo č. 2023000114 nadále v tomto dodatku označována jako „smlouva“.
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano  ne
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:  
předmětu díla   
ceny díla   
doby plnění
4. Důvody změny závazku:  
Na základě posouzení TPA ČR, s.r.o., navrhl zhotovitel zlepšení zemin vápněním pláně náhradou za výměny podloží z nakupovaného materiálu vzhledem ke vhodnosti stávajících zemin dle jejich zatřídění a zpracované receptury, které byly zjištěny v průběhu provádění zemních prací. Tato varianta přináší finanční úsporu a menší dopad na životní prostředí, jelikož odpadne nutnost odtěžení stávajících zemin, jejich uložení na řízenou skládku a doprava nakupovaného materiálu z lomu.  
Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:  
§ 222 odst. 3 ZZVZ   
§ 222 odst. 4 ZZVZ   
§ 222 odst. 5 ZZVZ   
§ 222 odst. 6 ZZVZ   
§ 222 odst. 7 ZZVZ   
§ 222 odst. 10 ZZVZ
5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

## IV. Cena díla

1. Nabídková cena díla činí 42 961 848,03 Kč bez DPH.
2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listů č. 1A, 1B, které jsou přílohou dodatku č. 1) činí 42 834 081,97 Kč bez DPH.
3. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Název	Cena bez DPH
Smlouva o dílo	42 961 848,03 Kč
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo	- 127 766,06 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ (rozšíření původní ceny)	3 073 404,17 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ (snížení původní ceny)	- 3 201 170,23 Kč
<b>Celková cena, včetně změn dle dodatku</b>	<b>42 834 081,97 Kč</b>

## III. Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.



Spolufinancováno  
Evropskou unií



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – změnové listy č. 1A, 1B.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 26.6.2023, č. 886/2023

V Českých Budějovicích

V Českých Budějovicích

---

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,  
primátorka města  
statutární město České Budějovice

Jan  
Michalec

Podepsal Jan Michalec  
DN: cn=Jan Michalec, c=CZ,  
o=STRABAG a.s., ou=5,  
email=jan.michalec@strabag.com  
Datum: 2023.07.13 09:54:46  
+02'00'

---

Jan Michalec, technický vedoucí oblasti,  
na základě plné moci  
STRABAG, a.s.

Václav  
Beran

Podepsal Václav Beran  
DN: cn=Václav Beran, c=CZ,  
o=STRABAG a.s., ou=1,  
email=vaclav.beran@strabag.com  
Datum: 2023.07.13 09:53:23  
+02'00'

---

Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti,  
na základě plné moci  
STRABAG, a.s.

## ZMĚNOVÝ LIST č. 1A

**Okružní křižovatka Branišovská a napojení ul. Na Sádkách, České Budějovice, II. Etapa**

Navrhovatel změny:

**STRABAG a.s.**

Změněný objekt:

SO 101,106

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodnění změn:

Odpočet položek pro výměnu podloží

Souhrn nákladů :

Měněpráce

bez DPH

-3 201 170,23 Kč

DPH

21%

-672 245,75 Kč

celkem s DPH

-3 873 415,98 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

ne

Za zhotovitele:

**STRABAG**

STRABAG a.s.

Č. 60838744  
(334)

Za projektanta:



dopravní stavby (2)

L.B. Schneidera 414/2, 370 01 Č. Budějovice  
IČ. 482 02 592 DIČ. CZ48202592

Za TDI :

Za objednatele:

STRÁT MĚSTA  
BUDĚJOVICE

investiční odbor  
práce a realizace staveb

Přílohy:

rozpočet,



Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: B41-HALD - OK Branišovská a napojení ulice Na Sídlečkách, Česká Budějovice - 8. etapa

Objednatel: Střední město České Budějovice Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky	JM	Množství	AC (K20)	CS (K20)
2		Házy podlévkové				
2.1		SO 180 Očekávy stromových keramičiek				
2.1.1		SO 187 Propojení ulic Branišovská - Na Sídlečkách Sahárek podlévkový				
2.1.1.1	0141021	POPLATKY ZA SMLÁDKU	1	-12 195,000	35,28	-429 694,70
2.1.1.1		Směrná požadavky				
2.1.2		Zemní práce				
		<p>odhadový pro výměru pozadí</p> <p>(4480+720+40,76+40+0,76+40)* 0 775,000 [J]</p> <p>Celkem: 0 775,000</p> <p>podle zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- vodotěrná a svahová úprava, příměstní, přírodně, manipulace s výkopkem</li> <li>- kurzovní provedení výkopky nespázané i zpečené</li> <li>- odřezání výkopků po celou dobu práce v ruce vč. tělesných opatření</li> <li>- zřízení výkopky v blízkosti podzemního vedení, kabelek a objektů vč. jejich ochranného zajištění</li> <li>- zřízení pod vodou, v okolí vjezdů, ve sádkových prostředích a pod.</li> <li>- příjezd za květy</li> <li>- blázní po vstřích, pádech a po jiných nevhodných územích (řivodůž)</li> <li>- dopravní vozy vč. čerpadel želez, potrubí a patřičností čerpadel soupravy (vč. usazení vč. pod. 1151,2)</li> <li>- pracovní příslušenství pracovníků</li> <li>- těžení a rozpořádání jednotlivých baherů</li> <li>- vyčištění a rozbíjení výkopku</li> <li>- evakuace a převoz, zveřů do konečného tvaru, výměna hornin v podání a v pláni</li> <li>- zveřovací tělesnostní výhy</li> <li>- různé výkopky, odstranění kůrnů a nespádan</li> <li>- pečání, vzácnosti a rozpořádání vč. přírodně (včetně tělesných těln)</li> <li>- úprava, ochrana a oděžení dna, záložkové spáry, ořez a vrbů</li> <li>- zřízení podání, přírodně i vrbů vč. evakuace</li> <li>- zřízení klapů v podání a kabele na vrbách, materiál pro tyto práce zřizování kabelek podání</li> <li>- usazení výkopků a jeho ochrana před vodou</li> <li>- ochrana nebo odvedení vozy v podání výkopků a ve výkopku</li> <li>- řízení výkopku</li> <li>- větší pomocné konstrukce umožňující provedení výkopky (přírodně, tělesně, podání, kabele, kabele, přírodně, zpevněné plochy, zábrany a pod.)</li> <li>- pracovní příslušenství (na blázně, na kabele, na vrbách, na tělesně, vrbách, vrbách a pod.)</li> </ul>	m3	-0 775,000	197,82	-1 338 875,50
2.1.2.B	12377	ODKOP PRO SPOD STAVBU SLMC A ŽELEZNIC TR. I. ODVOZ DO 180M				



Název projektu: B41-HALD - OK Brněnská a napojení ulice Na Sábkách, Česká Budějovice - II. etapa  
 Objednatel: Stavební město Česká Budějovice Zhotovitel: STRABAG a.s.

Nabídkový rozpočet - soupis prací



ČP	Název položky	Množství	Jednotka	Cena	Celkem
2.2.2.-14	<p>123737</p> <p>ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I. ODVOZ DO 180KA</p>	m3	-1 300,500	132,71	-104 971,30
2.2.2.-18	<p>17180</p> <p>ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYŤ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ</p>	m3	-1 329,750	85,49	-68 708,50
2.2.2.-18	<p>Celkem</p> <p>2.2.2. Zemiň práce</p>				-264 720,17

**Podrobný popis**

odkopy pro výměnu podlaží  
 0,75(1450)(1,1\*170)+(1,3\*170)= 1 300,500  
 Celkem: 1 300,500  
 položka zahrnuje:  
 - vodorovná a svislá odzvězď, příměstění, překládky, narušování a vykopávání  
 - kompletní provedení vykopávek nespočetné hloubky  
 - odnětí vykopávek po dobu dobu práce v něm vč. tělesných opatření  
 - zřízení vykopávek v blízkosti pozemního vedení, komunikací a objektů vč. jejich dočasného zakládání  
 - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stěrných prostorech a pod.  
 - příjezdů za nepřímou  
 - úklid po vrstvách, přechodě a po jiných nultých částech (figurách)  
 - kápní vody vč. úspasch žimek, potrubí a potrubních úspasch soupravy (vč. ustanovení k poř. 1101.2)  
 - polívaná oděvní hadičky podzemní vody  
 - úklid a rozčištění ležících částí  
 - vyčištění a rozebrání  
 - srážení a přeměti, vstředí do korekčního tvaru, výměna hornin v podlaží a v pláči znečištěné tělesnými vey  
 - nultí vykopávek, odstranění kůlenů a nepodlék  
 - péči, vzápění a rozčištění vč. přepracování (výjma tělesných částí)  
 - úprava, ochrana a oděvní díla, zakládání spáry, skříně a vrstvy  
 - zhutnění podlaží, příjezdů i vrstvy vč. svařování  
 - zřízení škrtů v podlaží a levců na erodici, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  
 - udržování vykopávek a jeho ochrana proti vodě  
 - odnětí nebo obvedení vody v okolí vykopávek a ve výkopě  
 - výhled vykopáku  
 - výhled pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávek (přířezů, špičků, nálezy, lešení, podpatí, kornice, přemostění, zpevnění podlaží, základy a pod.)  
 - přeprava materiálů z místa vzniku do místa, při závažném a při zvláštním vyžadování vč. zajištění vč. 5.0141  
 v 8.0,76 m  
 0,75(1450)(1,1\*170)+(1,3\*170)(2\*0,25\*170)= 1 329,750 (A)  
 položka zahrnuje:  
 - kompletní provedení zemiň prací (náspyňového tělesa včetně oděvních záplát) včetně náspyň a dopravy materiálů) do zakávkové dokumentace  
 - úprava ukládacího materiálu včetně, výhledů, přemístění nebo vyhodnění, příp. jiné úpravy za účelem zajištění jeho znečištění, výhledů  
 - hutnění (základní vrstvy)  
 - oděvní (základní) po dobu dobu práce v něm vč. tělesných opatření  
 - zřízení podlaží vč. hutnění a zřízení podlaží a tělesných opatření  
 - zřízení podlaží vykopávek pod vodou  
 - udržování po vrstvách a po jiných nultých částech (figurách) vč. úspasch  
 - spouštění a rozebrání materiálů  
 - výhled těles zemiň konstrukce znečištěné tělesnými částmi  
 - nultí hutnění a výhled (vč. a průhledů v podlaží)  
 - úprava, oděvní, ochrana a zhutnění podlaží  
 - svařování, hutnění a uzavření potrubí vrstvy  
 - zřízení levců na erodici  
 - udržování (základní) a jeho ochrana proti vodě  
 - oděvní nebo obvedení vody v okolí (základní a v záplátě)  
 - výhled pomocné konstrukce umožňující provedení zemiň prací (přířezů, špičků, nálezy, lešení, podpatí, kornice, přemostění, zpevnění podlaží, základy a pod.)

Název projektu: 841-HALD - OK Brandýřeveská a napojení ulice Na Slatkách, Česká Budějovice - 1. etapa  
 Objednatel: Státní město Česká Budějovice Zhotovitel: STRABAG s.r.l.



Číslo	Název položky	Množství	Jednotka	Číslo účtu
2.2.1.30	SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO DROGNAZ	m2	-1 722,000	27,06
2.2.1.	<b>Celkem</b>			
2.2.	<b>Celkem</b>			
2.	<b>Celkem</b>			
GTX PP s min. pevností hrubou 300-500 g/m2 (min. odlehčí vůči základnímu materiálu 23 kg) Použitá zateplení: - dodatek příklopové geotextilie - úprava, odlehčení a ochrana podkladu - přichycení k podkladu, přípojná zařízení - úpravy spojků a zaplétání okrajů - ruční přesahy - namontování a transportování do stavby				
				-48 170,00
				329 140,00
				3 281 170,33
				3 281 170,33



AG s.r.l.  
 IČ: 60838744  
 (334)  
 Praha 5



## ZMĚNOVÝ LIST č. 1B

**Okružní křižovatka Branišovská a napojení ul. Na Sádkách, České Budějovice, II. Etapa**

**Navrhovatel změny:**

**STRABAG a.s.**

**Změněný objekt:**

SO 101,106

**Seznam projektové dokumentace týkající se změny:**

**Odůvodnění změn:**

Změna výměny podloží za zlepšení zemin

Doplnění značení odečteného v I. Etapě

**Souhrn nákladů :**

**Vícepráce:**

bez DPH 3 073 404,17 Kč

DPH 21% 645 414,88 Kč

celkem s DPH 3 718 819,05 Kč


**Dopad změny na termín dokončení díla :**

ne

**Za zhotovitele:**

  
STRABAG a.s.  
Kotrbová 582/4, 158 00 Praha 5  
IČ: 60838744  
(334)

**Za projektanta:**

  
projekční kancelář  
dopravní stavby (2)  
L. Šebelova 1117, 370 01 Č. Budějovice

**Za TDI :**



**Za objednatele:** 482 02 592 DIČ CZ48202592

MAGISTRÁT MĚSTA  
ČESKÉ BUDĚJOVICE  
územní odbor  
pro projektování a realizaci staveb

**Přílohy:**

rozpočet,

Název projektu: 841-HALD - OK Braníšovská a napojení ulice Na Sádkách, Česká Budějovice - II. etapa  
**Nabídkový rozpočet - soupis prací**

Objednatel: Statutární město České Budějovice Zhotovitel: STRABAG a.s.



ČP	Kód položky	Název položky/popisu	MJ	Množství	JC [CZK]	ČČ [CZK]
2		SO 100 Objekty pozemních komunikací				
2.1.		SO 101 Propojení ulic Braníšovská - Na Sádkách				
2.1.2.		Zemní práce				
2.1.2..19.		ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M	m2	9 527,500	220,00	2 098 050,00
2.1.2..20.		ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%	m2	19 055,000	23,00	438 265,00
2.1.2.	Celkem					2 534 315,00
2.1.	Celkem					2 534 315,00
2.2.		SO 106 Úprava ulice Na Sádkách				
2.2.2.		Zemní práce				
2.2.2..25.		ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M	m2	1 874,500	220,00	412 390,00
2.2.2..26.		ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%	m2	3 749,000	23,00	86 227,00
2.2.2.	Celkem					498 617,00
2.2.	Celkem					498 617,00
2.	Celkem					3 032 932,00
2.8.		SO 106 Úprava ulice Na Sádkách				
2.8.01.		SO 100 Objekty pozemních komunikací				
2.8.01.		SO 101 Dopavní značení - MM ČB				
2.8.01.		Doplňující konstrukce a práce				
2.8.01.02	914121	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	4,000	1 225,40	4 901,60
2.8.01.08	914821	SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	4,000	2 203,78	8 815,12
2.8.01.11	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLADKA	M2	24,000	138,26	3 342,00
2.8.01.13	915211	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLÁSTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLADKA	M2	24,000	345,10	8 282,40
2.8.01.14	915311	VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE TRVALE - DOD A POKLADKA	M2	5,600	2 751,10	15 131,05
2.8.01.	Celkem	Doplňující konstrukce a práce				40 472,17
2.8.01.	Celkem	OK Braníšovská a napojení ulice Na Sádkách, Česká Budějovice - II. etapa				3 073 404,17